
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

005 / 2025

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

441587

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000002/2025

23/01/2025 00:00:00

23/01/2025 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

24840,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,

PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI/RN

Nome:

CPF:

MANOEL VALDECIO FREIRE DE SOUZA

13430263859

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

04 - TERMO DE REFERÊNCIA - COMBUSTÍVEL.pdf

A58E03B87757775C0042B37C7D3C337F

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

10 - AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA 002-2025 - FECAM.pdf

A76808E06FEB13ACCAD9F75B37FB1370

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

Consulta de Postos.pdf

AF51B5AD31C0944E8690572EE1713D3C

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

resumo_semanal_lpc_2025-01-12_2025-01-18.pdf

53905A7DF7A6A58EB57A05C1CAB0A438

CONSIDERANDO que a referida aquisição se faz necessária para garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes das ações

realizadas por essa Câmara. CONSIDERANDO que a fixação da área de localização do estabelecimento comercial é indispensável,

evitando prejuízos econômicos, visto que sua localização em distância superior a um raio de 05 (cinco) quilômetros do Prédio da Câmara

Municipal, encarece o custo final da contratação,

CONSIDERANDO que em virtude do deslocamento em todo o território municipal, estadual e interestadual; facilitar e gerenciar o

abastecimento do veículo da Câmara, administrando e acompanhando as autorizações de abastecimento; flexibilizar o sistema de

abastecimento, com qualidade e preços adequados; operacionalizar e centralizar as informações sobre o abastecimento, visando a

obtenção de dados precisos a respeito do referido consumo;

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:441587

Data e hora do Envio: 25/04/2025 19:05:00

Data e hora da criação deste Documento: 25/04/2025 19:05:28

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


